
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

AGENZIA PROVINCIALE DELLE FORESTE DEMANIALI

 BILANCIO DI  PREVISIONE 2019 - 2021



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

 

TITOLO 
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2019

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 965.113,48 567.173,68 0,00 0,00

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza 1.220.260,04 0,00 0,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 
35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - 
solo per le Regioni

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO DI CASSA ALL'1/1/2019 previsione di cassa 798.442,86 0,00
 

 

TITOLO 3: Entrate extratributarie
 

30100 TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

342.067,64 previsione di competenza 1.206.000,00 1.346.000,00 906.000,00 906.000,00

previsione di cassa 750.000,00 796.000,00

30500 TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti 73.336,83 previsione di competenza 124.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00

previsione di cassa 159.000,00 110.000,00
 

30000 TOTALE 
TITOLO 3

Entrate extratributarie 415.404,47 previsione di competenza 1.330.000,00 1.456.000,00 1.016.000,00 1.016.000,00

previsione di cassa 909.000,00 906.000,00
 

TITOLO 4: Entrate in conto capitale
 

40200 TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti 3.261.046,41 previsione di competenza 1.540.000,00 710.000,00 350.000,00 350.000,00

previsione di cassa 2.000.000,00 1.000.000,00
 

40000 TOTALE 
TITOLO 4

Entrate in conto capitale 3.261.046,41 previsione di competenza 1.540.000,00 710.000,00 350.000,00 350.000,00

previsione di cassa 2.000.000,00 1.000.000,00
 

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
 

70100 TIPOLOGIA 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/
cassiere

0,00 previsione di competenza 830.000,00 770.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00



TITOLO 
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2019

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

 

70000 TOTALE 
TITOLO 7

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 830.000,00 770.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00
 

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro
 

90100 TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro 16.150,39 previsione di competenza 90.200,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00

previsione di cassa 91.200,00 67.000,00

90200 TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi 11.355,00 previsione di competenza 42.767,65 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 42.767,65 0,00
 

90000 TOTALE 
TITOLO 9

Entrate per conto terzi e partite di giro 27.505,39 previsione di competenza 132.967,65 67.000,00 67.000,00 67.000,00

previsione di cassa 133.967,65 67.000,00
 

TOTALE TITOLI 3.703.956,27 previsione di competenza 3.832.967,65 3.003.000,00 1.433.000,00 1.433.000,00

previsione di cassa 3.042.967,65 1.973.000,00
 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 3.703.956,27 previsione di competenza 6.018.341,17 3.570.173,68 1.433.000,00 1.433.000,00

previsione di cassa 3.841.410,51 1.973.000,00

 



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2019

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00
 

 

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione
 

0101 PROGRAMMA 01 Organi istituzionali

TITOLO 1 Spese correnti 74.901,19 previsione di competenza 44.500,00 44.500,00 44.500,00 44.500,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 82.500,00 56.835,33

TOTALE PROGRAMMA 01 Organi istituzionali 74.901,19 previsione di competenza 44.500,00 44.500,00 44.500,00 44.500,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 82.500,00 56.835,33

0103 PROGRAMMA 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

TITOLO 1 Spese correnti 7.781,88 previsione di competenza 67.500,00 66.400,00 66.400,00 66.400,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 67.000,00 35.310,79

TOTALE PROGRAMMA 03 Gestione economica, finanziaria, 
programmazione, provveditorato

7.781,88 previsione di competenza 67.500,00 66.400,00 66.400,00 66.400,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 67.000,00 35.310,79



MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2019

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

0108 PROGRAMMA 08 Statistica e sistemi informativi

TITOLO 2 Spese in conto capitale 917,17 previsione di competenza 4.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.300,00 1.864,58

TOTALE PROGRAMMA 08 Statistica e sistemi informativi 917,17 previsione di competenza 4.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.300,00 1.864,58
 

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 83.600,24 previsione di competenza 116.000,00 113.900,00 113.900,00 113.900,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 152.800,00 94.010,70



MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2019

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

 

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
 

0905 PROGRAMMA 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

TITOLO 1 Spese correnti 144.907,51 previsione di competenza 794.805,89 149.500,00 82.000,00 82.000,00

di cui già impegnato* 36.228,10 1.345,05 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 781.300,00 140.138,87

TITOLO 2 Spese in conto capitale 1.042.494,77 previsione di competenza 4.059.303,48 2.385.109,53 1.085.435,85 1.085.435,85

di cui già impegnato* 612.851,28 7.039,93 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

567.173,68 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.609.345,08 1.671.374,43

TOTALE PROGRAMMA 05 Aree protette, parchi naturali, protezione 
naturalistica e forestazione

1.187.402,28 previsione di competenza 4.854.109,37 2.534.609,53 1.167.435,85 1.167.435,85

di cui già impegnato* 649.079,38 8.384,98 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

567.173,68 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.390.645,08 1.811.513,30
 

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

1.187.402,28 previsione di competenza 4.854.109,37 2.534.609,53 1.167.435,85 1.167.435,85

di cui già impegnato* 649.079,38 8.384,98 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

567.173,68 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.390.645,08 1.811.513,30



MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2019

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

 

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti
 

2001 PROGRAMMA 01 Fondi di riserva

TITOLO 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 201.189,37 476,00

TOTALE PROGRAMMA 01 Fondi di riserva 0,00 previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 201.189,37 476,00

2002 PROGRAMMA 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

TITOLO 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 83.664,15 83.664,15 83.664,15 83.664,15

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE PROGRAMMA 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 previsione di competenza 83.664,15 83.664,15 83.664,15 83.664,15

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00
 

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza 84.664,15 84.664,15 84.664,15 84.664,15

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 201.189,37 476,00



MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2019

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

 

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie
 

6001 PROGRAMMA 01 Restituzioni anticipazioni di tesoreria

TITOLO 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 600,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 600,00 0,00

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 previsione di competenza 830.000,00 770.000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE PROGRAMMA 01 Restituzioni anticipazioni di tesoreria 0,00 previsione di competenza 830.600,00 770.000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 600,00 0,00
 

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza 830.600,00 770.000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 600,00 0,00



MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2019

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

 

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi
 

9901 PROGRAMMA 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 156.249,25 previsione di competenza 132.967,65 67.000,00 67.000,00 67.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 96.176,06 67.000,00

TOTALE PROGRAMMA 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro 156.249,25 previsione di competenza 132.967,65 67.000,00 67.000,00 67.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 96.176,06 67.000,00
 

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 156.249,25 previsione di competenza 132.967,65 67.000,00 67.000,00 67.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 96.176,06 67.000,00
 

TOTALE MISSIONI 1.427.251,77 previsione di competenza 6.018.341,17 3.570.173,68 1.433.000,00 1.433.000,00

di cui già impegnato* 649.079,38 8.384,98 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

567.173,68 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.841.410,51 1.973.000,00
 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.427.251,77 previsione di competenza 6.018.341,17 3.570.173,68 1.433.000,00 1.433.000,00

di cui già impegnato* 649.079,38 8.384,98 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

567.173,68 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.841.410,51 1.973.000,00

 
* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della

contabilità finanziaria.



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

 

TITOLO 
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2019

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 965.113,48 567.173,68 0,00 0,00

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza 1.220.260,04 0,00 0,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 
35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - 
solo per le Regioni

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO DI CASSA ALL'1/1/2019 previsione di cassa 798.442,86 0,00
 

 

30000 TITOLO 3 Entrate extratributarie 415.404,47 previsione di competenza 1.330.000,00 1.456.000,00 1.016.000,00 1.016.000,00

previsione di cassa 909.000,00 906.000,00
 

40000 TITOLO 4 Entrate in conto capitale 3.261.046,41 previsione di competenza 1.540.000,00 710.000,00 350.000,00 350.000,00

previsione di cassa 2.000.000,00 1.000.000,00
 

70000 TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 830.000,00 770.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00
 

90000 TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 27.505,39 previsione di competenza 132.967,65 67.000,00 67.000,00 67.000,00

previsione di cassa 133.967,65 67.000,00
 

TOTALE TITOLI 3.703.956,27 previsione di competenza 3.832.967,65 3.003.000,00 1.433.000,00 1.433.000,00

previsione di cassa 3.042.967,65 1.973.000,00
 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 3.703.956,27 previsione di competenza 6.018.341,17 3.570.173,68 1.433.000,00 1.433.000,00

previsione di cassa 3.841.410,51 1.973.000,00

 



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

 

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2019

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00
 

 

TITOLO 1 Spese correnti 227.590,58 previsione di competenza 992.070,04 345.064,15 277.564,15 277.564,15

di cui già impegnato* 36.228,10 1.345,05 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.132.589,37 232.760,99
 

TITOLO 2 Spese in conto capitale 1.043.411,94 previsione di competenza 4.063.303,48 2.388.109,53 1.088.435,85 1.088.435,85

di cui già impegnato* 612.851,28 7.039,93 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

567.173,68 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.612.645,08 1.673.239,01
 

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/
cassiere

0,00 previsione di competenza 830.000,00 770.000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00
 

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 156.249,25 previsione di competenza 132.967,65 67.000,00 67.000,00 67.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 96.176,06 67.000,00
 

TOTALE TITOLI 1.427.251,77 previsione di competenza 6.018.341,17 3.570.173,68 1.433.000,00 1.433.000,00

di cui già impegnato* 649.079,38 8.384,98 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

567.173,68 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.841.410,51 1.973.000,00
 



TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2019

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.427.251,77 previsione di competenza 6.018.341,17 3.570.173,68 1.433.000,00 1.433.000,00

di cui già impegnato* 649.079,38 8.384,98 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

567.173,68 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.841.410,51 1.973.000,00

 
* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della

contabilità finanziaria.



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

 

RIEPILOGO DELLE 
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2019

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00
 

 

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 83.600,24 previsione di competenza 116.000,00 113.900,00 113.900,00 113.900,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 152.800,00 94.010,70
 

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

1.187.402,28 previsione di competenza 4.854.109,37 2.534.609,53 1.167.435,85 1.167.435,85

di cui già impegnato* 649.079,38 8.384,98 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

567.173,68 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.390.645,08 1.811.513,30
 

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza 84.664,15 84.664,15 84.664,15 84.664,15

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 201.189,37 476,00
 

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza 830.600,00 770.000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 600,00 0,00
 

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 156.249,25 previsione di competenza 132.967,65 67.000,00 67.000,00 67.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 96.176,06 67.000,00
 



RIEPILOGO DELLE 
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 
DEFINITIVE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE 
QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

 

PREVISIONI 
ANNO 2019

PREVISIONI 
ANNO 2020

PREVISIONI 
ANNO 2021

TOTALE MISSIONI 1.427.251,77 previsione di competenza 6.018.341,17 3.570.173,68 1.433.000,00 1.433.000,00

di cui già impegnato* 649.079,38 8.384,98 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

567.173,68 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.841.410,51 1.973.000,00
 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.427.251,77 previsione di competenza 6.018.341,17 3.570.173,68 1.433.000,00 1.433.000,00

di cui già impegnato* 649.079,38 8.384,98 0,00

di cui fondo pluriennale 
vincolato

567.173,68 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.841.410,51 1.973.000,00

 
* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della

contabilità finanziaria.



 

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO
2019 - 2020 - 2021

 

ENTRATE
CASSA ANNO 

2019
COMPETENZA 

ANNO 2019
COMPETENZA 

ANNO 2020
COMPETENZA 

ANNO 2021 SPESE
CASSA ANNO 

2019
COMPETENZA 

ANNO 2019
COMPETENZA 

ANNO 2020
COMPETENZA 

ANNO 2021

 

FONDO DI CASSA PRESUNTO 
ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO

0,00

UTILIZZO AVANZO PRESUNTO DI 
AMMINISTRAZIONE

0,00 0,00 0,00 DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di 
liquidità (DL 35/2013 e successive 
modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni

0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 567.173,68 0,00 0,00
 

    TITOLO 1 - Spese correnti 232.760,99 345.064,15 277.564,15 277.564,15

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
 

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00     
 

TITOLO 3 - Entrate extratributarie 906.000,00 1.456.000,00 1.016.000,00 1.016.000,00     
 

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 1.000.000,00 710.000,00 350.000,00 350.000,00 TITOLO 2 - Spese in conto capitale 1.673.239,01 2.388.109,53 1.088.435,85 1.088.435,85

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

TOTALE ENTRATE FINALI 1.906.000,00 2.166.000,00 1.366.000,00 1.366.000,00 TOTALE SPESE FINALI 1.906.000,00 2.733.173,68 1.366.000,00 1.366.000,00

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 
35/2013 e succesive modifiche e 
rifinanziamenti)

   

 

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 770.000,00 0,00 0,00 TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto tesoriere/cassiere

0,00 770.000,00 0,00 0,00

 

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

67.000,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00 TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e 
partite di giro

67.000,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00

Totale titoli 1.973.000,00 3.003.000,00 1.433.000,00 1.433.000,00 Totale titoli 1.973.000,00 3.570.173,68 1.433.000,00 1.433.000,00

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 1.973.000,00 3.570.173,68 1.433.000,00 1.433.000,00 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 1.973.000,00 3.570.173,68 1.433.000,00 1.433.000,00

Fondo di cassa finale presunto 0,00

 



BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per le Regioni)*
2019-2020-2021

 

EQUILIBRI DI BILANCIO COMPETENZA 
ANNO 2019

COMPETENZA 
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti (**) (+) 0,00 0,00 0,00
Ripiano disavanzo presunto di amministrazione esercizio precedente (1) (-) 0,00 0,00 0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate titoli 1-2-3 (+) 1.456.000,00 1.016.000,00 1.016.000,00
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche (2) (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (3) (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00
Spese correnti (-) 345.064,15 277.564,15 277.564,15
- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
Variazioni di attività finanziarie (se negativo) (4) (-) 0,00 0,00 0,00
Rimborso prestiti (-) 0,00 0,00 0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00 0,00
- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

A) Equilibrio di parte corrente 1.110.935,85 738.435,85 738.435,85

Utilizzo risultato presunto di amministrazione per il finanziamento di spese d'investimento (**) (+) 0,00 0,00 0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata (+) 567.173,68 0,00 0,00
Entrate in conto capitale (titolo 4) (+) 710.000,00 350.000,00 350.000,00
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazione di partecipazioni (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate per accensione prestiti (titolo 6) (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche (2) (-) 0,00 0,00 0,00
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (3) (-) 0,00 0,00 0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti (-) 0,00 0,00 0,00
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
Spese in conto capitale (-) 2.388.109,53 1.088.435,85 1.088.435,85
- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale (-) 0,00 0,00 0,00
Disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto (presunto) (-) 0,00 0,00 0,00
Variazioni di attività finanziarie (se positivo) (+) 0,00 0,00 0,00

B) Equilibrio di parte capitale -1.110.935,85 -738.435,85 -738.435,85

Utilizzo risultato presunto di amministrazione al finanziamento di attività finanziarie (**) (+) 0,00 0,00 0,00
Entrate titolo 5.00 - Entrate da riduzione di attivita' finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00
Spese titolo 3.00 - Spese per incremento attivita' finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazione di partecipazioni (-) 0,00 0,00 0,00
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale (+) 0,00 0,00 0,00

C) Variazioni attività finanziaria 0,00 0,00 0,00

 

EQUILIBRIO FINALE (D=A+B) 0,00 0,00 0,00

 



(*) Indicare gli anni di riferimento 2019, 2020 e 2021.
(**) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel coso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è approvato a

seguito della verifica prevista dall'articolo 42, comma 9, prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. È consentito l'utilizzo anche della
quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente. Comprende anche l'utilizzo del fondo del DL 35/2011

(1) Escluso il disavanzo derivante dal debito autorizzato e non contratto
(2) Corrispondono alle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
(3) Il corrispettivo della cessione di beni immobili può essere destinato all¿estinzione anticipata di prestiti - principio applicato della contabilità finanziaria 3.13.
(4) Le spese correnti finanziate da entrate con specifico vincolo di destinazione comprendono quelle finanziate da entrate vincolate accertate nell'esercizio, da FPV d'entrata. Gli stanziamenti di spesa considerati nella voce comprendono il relativo

FPV di spesa.
(5) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra

la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di
amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti, delle gestioni vincolati e delle risorse riguardanti il finanziamento del Servizio sanitario nazionale.

(6) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore alla media dei saldi
di parte corrente in termini di competenza registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni.



TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2019)

 

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018:

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2018 1.220.260,04

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2018 965.113,48

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2018 3.261.046,41

(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2018 3.392.774,50

(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2018 1.500.000,00

(+) Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2018 800.000,00

(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2018 143.597,73

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2018 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno 2019 1.497.243,16

+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2018 0,00

- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2018 500.000,00

- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2018 0,00

+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2018 0,00

+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2018 400.000,00

- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2018 (1) 567.173,68

= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018 (2) 830.069,48

 

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018:

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018 (4) 83.664,15

Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) (5) 0,00

Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti (5) 0,00

Fondo perdite società partecipate (5) 0,00

Fondo contenzioso (5) 0,00

Altri accantonamenti (5) 0,00

B) Totale parte accantonata 83.664,15

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00



2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018:

Altri vincoli 0,00

C) Totale parte vincolata 0,00

Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti 0,00

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 746.405,33

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

 

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018:

Utilizzo quota vincolata

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Utilizzo altri vincoli 0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 0,00

 
(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata del bilancio di previsione per l'esercizio 2019.
(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2017, incrementato dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel

bilancio di previsione 2018 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo 2017. Se il bilancio di previsione dell'esercizio 2018 è approvato nel corso dell'esercizio 2019, indicare, sulla
base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2018.

(5) Indicare l'importo del fondo ... risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2017 incrementato dell'importo relativo al fondo ... stanziato nel bilancio di previsione 2018 (importo aggiornato), al netto
degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo 2017. Se il bilancio di previsione dell'esercizio 2019 è approvato nel corso dell'esercizio 2019, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo
del fondo ... indicato nel prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2018.

(6) In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione
2019 l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.



 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2019*

 

MISSIONI E PROGRAMMI Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2018

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura 

costituita dal 
fondo pluriennale 

vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2019

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 
2018, non 

destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2019 
e rinviata 

all'esercizio 2020 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2019, con copertura costituita dal 
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2019
2020 2021 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c)=(a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c)+(d)+(e)+(f)
+(g)

 

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, 
generali e di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, 
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente

05 Aree protette, parchi naturali, protezione 
naturalistica e forestazione

567.173,68 567.173,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo 
sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

567.173,68 567.173,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondi di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzioni anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



MISSIONI E PROGRAMMI Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2018

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura 

costituita dal 
fondo pluriennale 

vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2019

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 
2018, non 

destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2019 
e rinviata 

all'esercizio 2020 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2019, con copertura costituita dal 
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2019
2020 2021 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c)=(a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c)+(d)+(e)+(f)
+(g)

 

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto 
terzi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 567.173,68 567.173,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2019. In ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di spesa,

indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli
esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli
esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario
dei residui. In tal caso indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2018 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2019, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2019. Nel primo esercizio di entrata in vigore della riforma, se il bilancio di
previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2019 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2019 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l'esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in essere la
programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2019. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di
previsione dell'esercizio 2019 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2020, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

* Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio. Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc.



 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2019*

 

MISSIONI E PROGRAMMI Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2019

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura 

costituita dal 
fondo pluriennale 

vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2020

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 
2019, non 

destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2020 
e rinviata 

all'esercizio 2021 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal 
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2020
2021 2022 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c)=(a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c)+(d)+(e)+(f)
+(g)

 

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, 
generali e di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, 
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente

05 Aree protette, parchi naturali, protezione 
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo 
sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondi di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzioni anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



MISSIONI E PROGRAMMI Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2019

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura 

costituita dal 
fondo pluriennale 

vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2020

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 
2019, non 

destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2020 
e rinviata 

all'esercizio 2021 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal 
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2020
2021 2022 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c)=(a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c)+(d)+(e)+(f)
+(g)

 

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto 
terzi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2019. In ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di spesa,

indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli
esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli
esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario
dei residui. In tal caso indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2018 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2019, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2019. Nel primo esercizio di entrata in vigore della riforma, se il bilancio di
previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2019 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2019 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l'esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in essere la
programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2019. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di
previsione dell'esercizio 2019 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2020, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

* Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio. Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc.



 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2019*

 

MISSIONI E PROGRAMMI Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2020

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura 

costituita dal 
fondo pluriennale 

vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2021

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 
2020, non 

destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2021 
e rinviata 

all'esercizio 2022 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal 
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2021
2022 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c)=(a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c)+(d)+(e)+(f)
+(g)

 

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, 
generali e di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, 
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente

05 Aree protette, parchi naturali, protezione 
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo 
sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondi di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzioni anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



MISSIONI E PROGRAMMI Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2020

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura 

costituita dal 
fondo pluriennale 

vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2021

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 
2020, non 

destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2021 
e rinviata 

all'esercizio 2022 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal 
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2021
2022 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c)=(a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c)+(d)+(e)+(f)
+(g)

 

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto 
terzi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2019. In ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di spesa,

indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli
esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli
esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario
dei residui. In tal caso indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2018 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2019, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2019. Nel primo esercizio di entrata in vigore della riforma, se il bilancio di
previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2019 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2019 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l'esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in essere la
programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2019. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di
previsione dell'esercizio 2019 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2020, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

* Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio. Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc.



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2019

 

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI 
BILANCIO (a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*) (b)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**) (c)

% di stanziamento 
accantonato al 

fondo nel rispetto 
del principio 

contabile applicato 
3.3 (d)=(c/a)

 

Trasferimenti correnti
 

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00%

 

Entrate extratributarie
 

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.346.000,00 28.762,44 82.723,15 6,15%

 

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00%

 

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 110.000,00 941,00 941,00 0,86%

3000000 TOTALE TITOLO 3 1.456.000,00 29.703,44 83.664,15 5,75%

 

Entrate in conto capitale
 

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 710.000,00    

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 710.000,00   

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 710.000,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE (***) 2.166.000,00 29.703,44 83.664,15 3,86%

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 1.456.000,00 29.703,44 83.664,15 5,75%

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 710.000,00 0,00 0,00 0,00%

 
* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi

contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.
** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è articolato in due distinti stanziamenti: il

fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2020

 

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI 
BILANCIO (a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*) (b)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**) (c)

% di stanziamento 
accantonato al 

fondo nel rispetto 
del principio 

contabile applicato 
3.3 (d)=(c/a)

 

Trasferimenti correnti
 

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00%

 

Entrate extratributarie
 

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 906.000,00 20.486,61 82.723,15 9,13%

 

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00%

 

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 110.000,00 941,00 941,00 0,86%

3000000 TOTALE TITOLO 3 1.016.000,00 21.427,61 83.664,15 8,23%

 

Entrate in conto capitale
 

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 350.000,00    

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 350.000,00   

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 350.000,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE (***) 1.366.000,00 21.427,61 83.664,15 6,12%

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 1.016.000,00 21.427,61 83.664,15 8,23%

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 350.000,00 0,00 0,00 0,00%

 
* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi

contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.
** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è articolato in due distinti stanziamenti: il

fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2021

 

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI 
BILANCIO (a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*) (b)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**) (c)

% di stanziamento 
accantonato al 

fondo nel rispetto 
del principio 

contabile applicato 
3.3 (d)=(c/a)

 

Trasferimenti correnti
 

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00%

 

Entrate extratributarie
 

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 906.000,00 20.486,61 82.723,15 9,13%

 

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00%

 

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 110.000,00 941,00 941,00 0,86%

3000000 TOTALE TITOLO 3 1.016.000,00 21.427,61 83.664,15 8,23%

 

Entrate in conto capitale
 

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 350.000,00    

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 350.000,00   

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 350.000,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE (***) 1.366.000,00 21.427,61 83.664,15 6,12%

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 1.016.000,00 21.427,61 83.664,15 8,23%

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 350.000,00 0,00 0,00 0,00%

 
* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi

contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.
** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è articolato in due distinti stanziamenti: il

fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



ELENCO CAPITOLI CHE RIGUARDANO LE SPESE OBBLIGATORIE
 

MISSIONE

PROGRAMMA

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
COMPETENZA 

ANNO 2019
COMPETENZA 

ANNO 2020
COMPETENZA 

ANNO 2021

TOTALE GENERALE    



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

PREVISIONI DI COMPETENZA 2019-2020-2021
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
PREVISIONI ANNO 2019 PREVISIONI ANNO 2020 PREVISIONI ANNO 2021

TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

3010000 TIPOLOGIA: 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione 
dei beni

1.346.000,00 0,00 906.000,00 0,00 906.000,00 0,00

3010100 Vendita di beni 1.100.000,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 0,00

3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00

3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 206.000,00 0,00 166.000,00 0,00 166.000,00 0,00

 

3050000 TIPOLOGIA: 500 Rimborsi e altre entrate correnti 110.000,00 0,00 110.000,00 0,00 110.000,00 0,00

3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 110.000,00 0,00 110.000,00 0,00 110.000,00 0,00

 

3000000 TOTALE TITOLO 3 1.456.000,00 0,00 1.016.000,00 0,00 1.016.000,00 0,00

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

4020000 TIPOLOGIA: 200 Contributi agli investimenti 710.000,00 710.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 710.000,00 710.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

 

4000000 TOTALE TITOLO 4 710.000,00 710.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

7010000 TIPOLOGIA: 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 770.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 770.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

7000000 TOTALE TITOLO 7 770.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

9010000 TIPOLOGIA: 100 Entrate per partite di giro 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00

9010100 Altre ritenute 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00

9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00

 

9000000 TOTALE TITOLO 9 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00



TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
PREVISIONI ANNO 2019 PREVISIONI ANNO 2020 PREVISIONI ANNO 2021

TOTALE di cui entrate non 
ricorrenti

TOTALE di cui entrate non 
ricorrenti

TOTALE di cui entrate non 
ricorrenti

TOTALE TITOLI 3.003.000,00 710.000,00 1.433.000,00 350.000,00 1.433.000,00 350.000,00

 



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA

 

MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI DI SPESA
PREVISIONI ANNO 2019 PREVISIONI ANNO 2020 PREVISIONI ANNO 2021

Totale - di cui non ricorrenti Totale - di cui non ricorrenti Totale
- di cui non 
ricorrenti

Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 01 - Organi istituzionali

103 Acquisto di beni e servizi 44.500,00 0,00 44.500,00 0,00 44.500,00 0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 44.500,00 0,00 44.500,00 0,00 44.500,00 0,00

PROGRAMMA 03 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, 
provveditorato

103 Acquisto di beni e servizi 66.400,00 0,00 66.400,00 0,00 66.400,00 0,00

03 TOTALE PROGRAMMA 03 66.400,00 0,00 66.400,00 0,00 66.400,00 0,00

PROGRAMMA 08 - Statistica e sistemi informativi

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

08 TOTALE PROGRAMMA 08 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

01 TOTALE MISSIONE 01 113.900,00 3.000,00 113.900,00 3.000,00 113.900,00 3.000,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 05 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

103 Acquisto di beni e servizi 149.500,00 0,00 82.000,00 0,00 82.000,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.385.109,53 2.385.109,53 1.085.435,85 1.085.435,85 1.085.435,85 1.085.435,85

05 TOTALE PROGRAMMA 05 2.534.609,53 2.385.109,53 1.167.435,85 1.085.435,85 1.167.435,85 1.085.435,85

09 TOTALE MISSIONE 09 2.534.609,53 2.385.109,53 1.167.435,85 1.085.435,85 1.167.435,85 1.085.435,85

Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 01 - Fondi di riserva

110 Altre spese correnti 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00



MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI DI SPESA
PREVISIONI ANNO 2019 PREVISIONI ANNO 2020 PREVISIONI ANNO 2021

Totale - di cui non ricorrenti Totale - di cui non ricorrenti Totale - di cui non 
ricorrenti

Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 02 - Fondo crediti di dubbia esigibilità

110 Altre spese correnti 83.664,15 0,00 83.664,15 0,00 83.664,15 0,00

02 TOTALE PROGRAMMA 02 83.664,15 0,00 83.664,15 0,00 83.664,15 0,00

20 TOTALE MISSIONE 20 84.664,15 0,00 84.664,15 0,00 84.664,15 0,00

Anticipazioni finanziarie

PROGRAMMA 01 - Restituzioni anticipazioni di tesoreria

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 770.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 770.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 TOTALE MISSIONE 60 770.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 01 - Servizi per conto terzi - Partite di giro

701 Uscite per partite di giro 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00

99 TOTALE MISSIONE 99 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00

TOTALE 3.570.173,68 2.388.109,53 1.433.000,00 1.088.435,85 1.433.000,00 1.088.435,85

 



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE
STATO DI PREVISIONE DELL'ENTRATA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI ATTIVI 
PRESUNTI AL 

31/12/2018

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2018 PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 Note/Cod. finanziario

0001 AVANZO DI UTILIZZO AVAMZO DI AMMINISTRAZIONE DLVO 118/2011 LP 7 DEL 
1979, ART. 12 DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEGISL. ART. 13

 previsione di competenza 1.220.260,04 0,00 0,00 0,00

0001/1 UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - QUOTA SENZA VINCOLO DI 
DESTINAZIONE

 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

0001/2 UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - QUOTA CON VINCOLO DI 
DESTINAZIONE

 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

0002 FONDO CASSA INIZIO ESERCIZIO DLVO 118/2011  previsione di cassa 798.442,86 0,00

0003 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI DLVO N. 118/2011 
E SM

 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

0004 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE DLVO N. 
118/2011

 previsione di competenza 965.113,48 567.173,68 0,00 0,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 TIPOLOGIA 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA 
GESTIONE DEI BENI

3010100 CATEGORIA: Vendita di beni

2200 PROVENTI VENDITA LEGNAME DELLE FORESTE DEMANIALI - RILEVANTE IVA 
DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG, ART. 11, LETT.C).

303.546,24 previsione di competenza

previsione di cassa

900.000,00

550.000,00

1.100.000,00

600.000,00

700.000,00 700.000,00 E.3.01.01.01.000

3010200 CATEGORIA: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3000 PROVENTI DERIVANTI DAL SERVIZIO MENSA - RILEVANTE IVA DPP 21/08/2008 
N. 34-141/LEG ART. 11, C. 1, LETT. F), LP 11/2007,ART. 88

2.900,11 previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00 10.000,00 E.3.01.02.01.000

4110 Altri proventi - Formazione professioni della montagna DPP 21/08/2009 N. 34-141/
LEG, ART. 11, C.1,LETT. F), LP 11/07 ART. 67

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00 30.000,00 E.3.01.02.01.000

3010300 CATEGORIA: Proventi derivanti dalla gestione dei beni

2000 CANONI CONCESSIONI FORESTE DEMANIALI DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG, 
ART. 11, C. 1, LETT. E)

35.621,29 previsione di competenza

previsione di cassa

150.000,00

100.000,00

150.000,00

100.000,00

110.000,00 110.000,00 E.3.01.03.01.000

2110 CANONI CONCESSIONI VALORIZZAZIONE ECONOMICA FORESTE DEMANAILI 
RILEVANTE IVA DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG, ART. 11, LETT.E).

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

116.000,00

60.000,00

56.000,00

56.000,00

56.000,00 56.000,00 E.3.01.03.01.000

30500 TIPOLOGIA 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI

3059900 CATEGORIA: Altre entrate correnti n.a.c.

4100 ALTRI PROVENTI DPP 21/08/2009 N. 34-141/LEG, ART. 11, C.1,LETT. F), LP 11/07 
ART. 67

52.210,83 previsione di competenza

previsione di cassa

34.000,00

59.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00 20.000,00 E.3.05.99.99.000

4200 Entrate per sterilizzazione inversione contabile IVA (reverse charge) 1.696,84 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 E.3.05.99.03.000

4250 Entrate per scissione contabile (split payment) su attività commerciale 19.429,16 previsione di competenza

previsione di cassa

90.000,00

100.000,00

90.000,00

90.000,00

90.000,00 90.000,00 E.3.05.99.99.000



TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI ATTIVI 
PRESUNTI AL 

31/12/2018

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2018

PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 Note/Cod. finanziario

30000 TOTALE TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
415.404,47 previsione di competenza 1.330.000,00 1.456.000,00 1.016.000,00 1.016.000,00

previsione di cassa 909.000,00 906.000,00

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40200 TIPOLOGIA 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

4020100 CATEGORIA: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

1100 ASSEGNAZIONI PAT PER SPESE IN CONTO CAPITALE DPP 21/08/2008 N. 
34-141/LEG ART. 11, COMMA 1, LETT. A)

3.231.046,40 previsione di competenza

previsione di cassa

1.510.000,00

2.000.000,00

710.000,00

1.000.000,00

350.000,00 350.000,00 E.4.02.01.02.000

1300 ASSEGNAZIONI PAT PER SPESE IN CONTO CAPITALE IMPEGNI GIA' ASSUNTI 
DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG ART. 14 - DEL GP N. 1611 DD. 25/06/2009

0,01 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 E.4.02.01.02.000

1600 ASSEGNAZIONI ALTRI ENTI DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG. ART. 11, C. 1, LETT. 
B)

30.000,00 previsione di competenza

previsione di cassa

30.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 E.4.02.01.02.000

40000 TOTALE TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE
3.261.046,41 previsione di competenza 1.540.000,00 710.000,00 350.000,00 350.000,00

previsione di cassa 2.000.000,00 1.000.000,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

70100 TIPOLOGIA 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

7010100 CATEGORIA: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

6200 ANTICIPAZIONI DI CASSA DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG., ART. 11, C. 1, LETT. 
F), LP N. 7/1979

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

830.000,00

0,00

770.000,00

0,00

0,00 0,00 E.7.01.01.01.000

70000 TOTALE TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE
0,00 previsione di competenza 830.000,00 770.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 TIPOLOGIA 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO

9010100 CATEGORIA: Altre ritenute

6000 RIMBORSO ANTICIPAZIONI PER SERVIZI ECONOMATO DPP 21/08/2008 N. 
34-141/LEG, ART. 11, C.1, LETT.F), LP N. 7/1979

5.759,17 previsione di competenza

previsione di cassa

70.000,00

70.000,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00 60.000,00 E.9.01.01.02.000

9010300 CATEGORIA: Ritenute su redditi da lavoro autonomo

6090 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00 0,00 E.9.01.03.02.000

6100 RITENUTE FISCALI E CONTRIBUTI OBBLIGATORI DDP 21/08/2008 N. 34-141/
LEG, ART. 11, C.1, LETT. F), LP 7/1979

10.391,22 previsione di competenza

previsione di cassa

20.000,00

20.000,00

7.000,00

7.000,00

7.000,00 7.000,00 E.9.01.03.01.000

9019900 CATEGORIA: Altre entrate per partite di giro

6110 RISCOSSIONE DI SOMME A TITOLO DI QUIETANZA COMPLETAMENTE ESTINTI
LEGGI ISTITUTIVE: LP 14/9/79 N.7, ART.61, C.4;

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

200,00

200,00

0,00

0,00

0,00 0,00 E.9.01.99.01.000



TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI ATTIVI 
PRESUNTI AL 

31/12/2018

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2018

PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 Note/Cod. finanziario

90200 TIPOLOGIA 200: ENTRATE PER CONTO TERZI

9020400 CATEGORIA: Depositi di/presso terzi

6150 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 11.355,00 previsione di competenza

previsione di cassa

37.722,65

37.722,65

0,00

0,00

0,00 0,00 E.9.02.04.01.000

9020500 CATEGORIA: Riscossione imposte e tributi per conto terzi

6300 Rimborso spese contrattuali 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

5.045,00

5.045,00

0,00

0,00

0,00 0,00 E.9.02.05.02.000

90000 TOTALE TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
27.505,39 previsione di competenza 132.967,65 67.000,00 67.000,00 67.000,00

previsione di cassa 133.967,65 67.000,00

TOTALE TITOLI
3.703.956,27 previsione di competenza

previsione di cassa

3.832.967,65

3.042.967,65

3.003.000,00

1.973.000,00

1.433.000,00 1.433.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
3.703.956,27 previsione di competenza

previsione di cassa

6.018.341,17

3.841.410,51

3.570.173,68

1.973.000,00

1.433.000,00 1.433.000,00

 



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI 

PRESUNTI AL 
31/12/2018

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2018 PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 Note/Cod. finanziario

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

0101 PROGRAMMA 01: ORGANI ISTITUZIONALI

TITOLO 1: Spese correnti

01.01.103 MACROAGGREGATO: Acquisto di beni e servizi

1000 GETTONE DI PRESENZA E RIMBORSO SPESE AI MEMBRI DEL CONS. DI 
AMMINISTRAZ. DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG, ART. 4, C. 5, LP 11/2007,ART.68

69.401,19 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

44.500,00

 

0,00

82.500,00

44.500,00

0,00

0,00

54.217,31

44.500,00
0,00

0,00

 

44.500,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.01.000

1100 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE AL REVISORE DEI CONTI DPP 21/08/2008 N. 
34-141/LEG, ART. 6,C.3, LP 11/07 ART. 68

5.500,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

0,00

 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.618,02

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.01.000

TOTALE PROGRAMMA 01: ORGANI ISTITUZIONALI

74.901,19 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

44.500,00

 

0,00

82.500,00

44.500,00

0,00

0,00

56.835,33

44.500,00

0,00

0,00

 

44.500,00

0,00

0,00

 

0103 PROGRAMMA 03: GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO

TITOLO 1: Spese correnti

01.03.102 MACROAGGREGATO: Imposte e tasse a carico dell'ente

5100 IMPOSTE, TASSE E CONTRIBUTI DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG, ART. 13, LP 
7/1979

3.404,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

0,00

 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.620,31

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.1.02.01.99.000

01.03.103 MACROAGGREGATO: Acquisto di beni e servizi

1300 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI AMMINISTRATIVI DPP 
21/08/2008 N. 34-141/LEG, ART. 11, C. 3, LP 11/07 ART. 68

3.810,43 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

55.200,00

 

0,00

55.400,00

55.000,00

0,00

0,00

27.993,94

55.000,00
0,00

0,00

 

55.000,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.05.000

1310 Cancelleria e Altri beni di consumo 119,92 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

4.100,00

 

0,00

4.100,00

4.100,00

0,00

0,00

2.008,69

4.100,00
0,00

0,00

 

4.100,00
0,00

0,00

 

U.1.03.01.02.000

1320 Medicinali e altri beni di consumo sanitario 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

2.673,44

 

0,00

2.000,00

1.700,00

0,00

0,00

809,21

1.700,00
0,00

0,00

 

1.700,00
0,00

0,00

 

U.1.03.01.05.000



MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI 

PRESUNTI AL 
31/12/2018

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2018

PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 Note/Cod. finanziario

1330 Speseper periodici 45,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

600,00

 

0,00

600,00

500,00

0,00

0,00

259,42

500,00
0,00

0,00

 

500,00
0,00

0,00

 

U.1.03.01.01.000

1340 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

200,00

 

0,00

200,00

200,00

0,00

0,00

95,20

200,00
0,00

0,00

 

200,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.13.000

1350 Spese postali e altri servizi amministivi 110,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

3.326,56

 

0,00

3.500,00

3.500,00

0,00

0,00

1.718,37

3.500,00
0,00

0,00

 

3.500,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.16.000

1360 Servizi finanziari - Oneri servizio di Tesoreria 292,53 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

1.400,00

 

0,00

1.200,00

1.400,00

0,00

0,00

805,65

1.400,00
0,00

0,00

 

1.400,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.17.000

TOTALE PROGRAMMA 03: GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO

7.781,88 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

67.500,00

 

0,00

67.000,00

66.400,00

0,00

0,00

35.310,79

66.400,00

0,00

0,00

 

66.400,00

0,00

0,00

 

0108 PROGRAMMA 08: STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI

TITOLO 2: Spese in conto capitale

01.08.202 MACROAGGREGATO: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

1900 SPESE PER L'INFORMATIZZAZIONE DPP 21/08/208 N. 34-141/LEG, ART. 11, C.3, 
LP 11/07 ART. 67

917,17 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

4.000,00

 

0,00

3.300,00

3.000,00

0,00

0,00

1.864,58

3.000,00
0,00

0,00

 

3.000,00
0,00

0,00

 

U.2.02.03.02.000

TOTALE PROGRAMMA 08: STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI

917,17 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

4.000,00

 

0,00

3.300,00

3.000,00

0,00

0,00

1.864,58

3.000,00

0,00

0,00

 

3.000,00

0,00

0,00

 

TOTALE MISSIONE 01: SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

83.600,24 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

116.000,00

 

0,00

152.800,00

113.900,00

0,00

0,00

94.010,70

113.900,00

0,00

0,00

 

113.900,00

0,00

0,00

 

MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

0905 PROGRAMMA 05: AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE 
NATURALISTICA E FORESTAZIONE

TITOLO 1: Spese correnti

09.05.103 MACROAGGREGATO: Acquisto di beni e servizi



MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI 

PRESUNTI AL 
31/12/2018

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2018

PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 Note/Cod. finanziario

2050 Spese per l'acquisto di beni - rilevante IVA 36.825,30 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

359.805,89

 

0,00

300.000,00

40.000,00

0,00

0,00

36.569,08

30.000,00
0,00

0,00

 

30.000,00
0,00

0,00

 

U.1.03.01.02.000

2055 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI 1.695,93 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

20.500,00

 

0,00

15.800,00

4.500,00

0,00

0,00

2.949,28

2.000,00
0,00

0,00

 

2.000,00
0,00

0,00

 

U.1.03.01.02.000

2060 SPESE PER L'ACQUISTO DI SERVIZI - RILEVANTE IVA 4.541,94 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

45.500,00

 

0,00

45.500,00

5.000,00

0,00

0,00

4.541,99

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.07.000

2500 INTERVENTI DIRETTI PER LA GESTIONE PATRIMONIALE - RILEVANTE IVA DPP 
21/08/2008 N. 34-141/LEG. ARTT. 2, 11, C. 3, LP 11/07 ART. 67, 68 E 88

100.868,95 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

350.000,00

 

0,00

400.000,00

100.000,00

36.228,10

0,00

95.614,23

50.000,00
1.345,05

0,00

 

50.000,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.09.000

2610 FORMAZIONE DELLE PROFESSIONI DELLA MONTAGNA LP 11/2007, ART. 67 - 
DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG, ARTT. 2 E 11, C 3

975,39 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

19.000,00

 

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

464,29

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.04.000

TITOLO 2: Spese in conto capitale

09.05.202 MACROAGGREGATO: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

2100 SPESE PER ACQUISTO ATTREZZATURE E MEZZI - RILEVANTE IVA DPP 
21/08/2008 N. 34-141/LEG. ARTT. 2 E 11, C. 3, LP 11/07 ART. 88

4.809,24 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

148.674,08

 

106.588,96

42.085,12

151.588,96

106.588,96

0,00

74.446,02

45.000,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.2.02.01.05.000

2110 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico - rilevante IVA 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

0,00

 

0,00

80.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.2.02.01.01.000

2200 SPESE PER ACQUISTO DPI E ALTRA ATTREZZATURA DLVO 81/2008 DPP 
21/08/2008 N. 34-141/LEG, ARTT. 2 E 11, C. 3, LP 11/07 ART. 88

165,07 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

10.440,00

 

0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

78,57

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.2.02.01.05.000

2300 CONSULENZE E COLLABORAZIONI DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG. ARTT. 2 E 
11, C. 3.

79.658,80 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

107.483,54

 

0,00

72.463,86

41.300,00

41.247,32

0,00

57.576,76

20.000,00
4.294,93

0,00

 

50.000,00
0,00

0,00

 

U.2.02.03.05.000

2400 INTERVENTI DIRETTI PER LA GESTIONE PATRIMONIALE DPP 21/08/2008 N. 
34-141/LEG ARTT. 2, 11, C. 3, LP 11/07 ART. 68 E 88

1.819,36 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

20.000,00

 

0,00

22.000,00

8.000,00

0,00

0,00

4.674,05

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.2.02.02.02.000



MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI 

PRESUNTI AL 
31/12/2018

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2018

PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 Note/Cod. finanziario

2500/3 VALORIZZAZIONE ECONOMICA DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG, ARTT. 2 E 11, C 3 4.781,96 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

0,00

 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.276,23

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.2.02.02.02.000

2500/4 VALORIZZAZIONE ECONOMINA RESIDUI RILEVANTE IVA 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

0,00

 

0,00

17.312,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.2.02.02.02.000

2600 INTERVENTI DIRETTI PER IL POTENZIAMENTO PATRIMONIALE - RILEVANTE 
IVA DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG, ARTT. 2, 11, C. 3, LP 11/07 ARTT. 67, 68 E 88

286.788,60 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

2.159.425,32

 

460.584,72

778.741,59

1.160.584,72

465.015,00

0,00

688.954,08

20.435,85
2.745,00

0,00

 

95.435,85
0,00

0,00

 

U.2.02.02.02.000

2600/3 VALORIZZAZIONE ECONOMICA DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG. ARTT. 2, 11, C. 
3, LP 11/07 ART. 67, 68 E 88

38.341,12 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

0,00

 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.250,49

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.2.02.02.02.000

2700 SPESE PER INTERVENTI DIRETTI DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG, ARTT. 2, 11, 
C. 3, LP 11/07 ARTT. 68, 84, 85 e 88, 92, LP 48/1978 capo IV

115.189,78 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

1.613.280,54

 

0,00

1.581.691,60

1.023.635,85

0,00

0,00

581.908,84

1.000.000,00
0,00

0,00

 

940.000,00
0,00

0,00

 

U.2.02.02.02.000

2900 SPESE IN CONTO CAPITALE RESIDUI AL 31/12/2008 DPP 21/08/208 N.34-141/
LEG, ART. 14, DEL GP N. 1610/2009 e 1611/2009

510.940,84 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

0,00

 

0,00

49,97

0,00

0,00

0,00

243.209,39

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.2.02.02.02.000

TOTALE PROGRAMMA 05: AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE 
NATURALISTICA E FORESTAZIONE

1.187.402,28 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

4.854.109,37

 

567.173,68

3.390.645,08

2.534.609,53

649.079,38

0,00

1.811.513,30

1.167.435,85

8.384,98

0,00

 

1.167.435,85

0,00

0,00

 

TOTALE MISSIONE 09: SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E 
DELL'AMBIENTE

1.187.402,28 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

4.854.109,37

 

567.173,68

3.390.645,08

2.534.609,53

649.079,38

0,00

1.811.513,30

1.167.435,85

8.384,98

0,00

 

1.167.435,85

0,00

0,00

 

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

2001 PROGRAMMA 01: FONDI DI RISERVA

TITOLO 1: Spese correnti

20.01.110 MACROAGGREGATO: Altre spese correnti

0002 FONDO CASSA FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA DLVO 118/2011 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

0,00

 

0,00

201.189,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.1.10.01.01.000



MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI 

PRESUNTI AL 
31/12/2018

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2018

PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 Note/Cod. finanziario

3000 FONDI DI RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG, 
ART.13, LP 7/1979, ART. 20

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

500,00

 

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

238,00

500,00
0,00

0,00

 

500,00
0,00

0,00

 

U.1.10.01.01.000

3010 Fondi di riserva per spese impreviste di parte corrente 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

500,00

 

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

238,00

500,00
0,00

0,00

 

500,00
0,00

0,00

 

U.1.10.01.01.000

TOTALE PROGRAMMA 01: FONDI DI RISERVA

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

1.000,00

 

0,00

201.189,37

1.000,00

0,00

0,00

476,00

1.000,00

0,00

0,00

 

1.000,00

0,00

0,00

 

2002 PROGRAMMA 02: FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ

TITOLO 1: Spese correnti

20.02.110 MACROAGGREGATO: Altre spese correnti

3040 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

83.664,15

 

0,00

0,00

83.664,15

0,00

0,00

0,00

83.664,15
0,00

0,00

 

83.664,15
0,00

0,00

 

U.1.10.01.03.000

TOTALE PROGRAMMA 02: FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

83.664,15

 

0,00

0,00

83.664,15

0,00

0,00

0,00

83.664,15

0,00

0,00

 

83.664,15

0,00

0,00

 

TOTALE MISSIONE 20: FONDI E ACCANTONAMENTI

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

84.664,15

 

0,00

201.189,37

84.664,15

0,00

0,00

476,00

84.664,15

0,00

0,00

 

84.664,15

0,00

0,00

 

MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE

6001 PROGRAMMA 01: RESTITUZIONI ANTICIPAZIONI DI TESORERIA

TITOLO 1: Spese correnti

60.01.107 MACROAGGREGATO: Interessi passivi

5000 INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI DI CASSA DPP 21/08/2008 N. 34-141/
LEG, ART. 13, LP 7/1979

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

600,00

 

0,00

600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.1.07.06.04.000

TITOLO 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

60.01.501 MACROAGGREGATO: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/
cassiere

6200 ANTICIPAZIONI DI CASSA DPP 21/08/2008 N. 34-141/LEG, ART. 13, LP 7/1979 
ART. 32

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

830.000,00

 

0,00

0,00

770.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.5.01.01.01.000



MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI 

PRESUNTI AL 
31/12/2018

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2018

PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 Note/Cod. finanziario

TOTALE PROGRAMMA 01: RESTITUZIONI ANTICIPAZIONI DI TESORERIA

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

830.600,00

 

0,00

600,00

770.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

 

0,00

0,00

0,00

 

TOTALE MISSIONE 60: ANTICIPAZIONI FINANZIARIE

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

830.600,00

 

0,00

600,00

770.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

 

0,00

0,00

0,00

 

MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

9901 PROGRAMMA 01: SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO

TITOLO 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

99.01.701 MACROAGGREGATO: Uscite per partite di giro

6100 RITENUTE FISCALI E CONTRIBUTI OBBLIGATORI DPP 21/08/2008 N. 34-141/
LEG, ART. 11, C. 3, LP 7/1979

10.391,22 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

20.000,00

 

0,00

20.000,00

7.000,00

0,00

0,00

7.000,00

7.000,00
0,00

0,00

 

7.000,00
0,00

0,00

 

U.7.01.03.01.000

6105 VERSAMENTO DI SOMME RELATIVE A MANDATI ESTINTI
LEGGI ISTITUTIVE: LP 14/9/79 N.7, ART.61, C.4;

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

200,00

 

0,00

200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.7.01.99.01.000

6400 Ritenute per scissione contabile IVA (split payment) 6.489,18 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

70.000,00

 

0,00

70.000,00

60.000,00

0,00

0,00

60.000,00

60.000,00
0,00

0,00

 

60.000,00
0,00

0,00

 

U.7.01.01.02.000

99.01.702 MACROAGGREGATO: Uscite per conto terzi

6120 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 139.368,85 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

37.722,65

 

0,00

931,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.7.02.04.02.000

6130 Versamento spese contrattuali anticipate da terzi 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

5.045,00

 

0,00

5.045,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.7.02.05.02.000

TOTALE PROGRAMMA 01: SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO

156.249,25 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

132.967,65

 

0,00

96.176,06

67.000,00

0,00

0,00

67.000,00

67.000,00

0,00

0,00

 

67.000,00

0,00

0,00

 

TOTALE MISSIONE 99: SERVIZI PER CONTO TERZI

156.249,25 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

132.967,65

 

0,00

96.176,06

67.000,00

0,00

0,00

67.000,00

67.000,00

0,00

0,00

 

67.000,00

0,00

0,00

 



MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI 

PRESUNTI AL 
31/12/2018

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2018

PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 Note/Cod. finanziario

TOTALE MISSIONI

1.427.251,77 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

6.018.341,17

 

567.173,68

3.841.410,51

3.570.173,68

649.079,38

0,00

1.973.000,00

1.433.000,00

8.384,98

0,00

 

1.433.000,00

0,00

0,00

 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

1.427.251,77 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

6.018.341,17

 

567.173,68

3.841.410,51

3.570.173,68

649.079,38

0,00

1.973.000,00

1.433.000,00

8.384,98

0,00

 

1.433.000,00

0,00

0,00

 

 



RIEPILOGO ENTRATE RICORRENTI \ NON RICORRENTI

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RICORRENTE /

NON RICORRENTE
STANZIAMENTO 

2019
STANZIAMENTO 

2020
STANZIAMENTO 

2021

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 TIPOLOGIA: 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni Ricorrente
Non ricorrente

1.346.000,00
0,00

906.000,00
0,00

906.000,00
0,00

3050000 TIPOLOGIA: 500 Rimborsi e altre entrate correnti Ricorrente
Non ricorrente

110.000,00
0,00

110.000,00
0,00

110.000,00
0,00

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4020000 TIPOLOGIA: 200 Contributi agli investimenti Ricorrente
Non ricorrente

0,00
710.000,00

0,00
350.000,00

0,00
350.000,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

7010000 TIPOLOGIA: 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere Ricorrente
Non ricorrente

770.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

9010000 TIPOLOGIA: 100 Entrate per partite di giro Ricorrente
Non ricorrente

67.000,00
0,00

67.000,00
0,00

67.000,00
0,00

TOTALE TITOLI

Totale Entrate
di cui
Ricorrente
Non ricorrente

3.003.000,00

2.293.000,00
710.000,00

1.433.000,00

1.083.000,00
350.000,00

1.433.000,00

1.083.000,00
350.000,00

 



RIEPILOGO SPESE RICORRENTI \ NON RICORRENTI
(al netto del Fondo pluriennale vincolato degli anni precedenti)

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE RICORRENTE /

NON RICORRENTE
STANZIAMENTO 

2019
STANZIAMENTO 

2020
STANZIAMENTO 

2021

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

PROGRAMMA 01: Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

44.500,00
0,00

44.500,00
0,00

44.500,00
0,00

PROGRAMMA 03: Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

66.400,00
0,00

66.400,00
0,00

66.400,00
0,00

PROGRAMMA 08: Statistica e sistemi informativi

Titolo 2 Spese in conto capitale Ricorrente
Non ricorrente

0,00
3.000,00

0,00
3.000,00

0,00
3.000,00

MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

PROGRAMMA 05: Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

149.500,00
0,00

82.000,00
0,00

82.000,00
0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale Ricorrente
Non ricorrente

0,00
1.817.935,85

0,00
1.085.435,85

0,00
1.085.435,85

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 01: Fondi di riserva

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

PROGRAMMA 02: Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti Ricorrente
Non ricorrente

83.664,15
0,00

83.664,15
0,00

83.664,15
0,00

MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE

PROGRAMMA 01: Restituzioni anticipazioni di tesoreria



MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RICORRENTE /
NON RICORRENTE

STANZIAMENTO 
2019

STANZIAMENTO 
2020

STANZIAMENTO 
2021

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere Ricorrente
Non ricorrente

770.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

PROGRAMMA 01: Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Ricorrente
Non ricorrente

67.000,00
0,00

67.000,00
0,00

67.000,00
0,00

TOTALE MISSIONI

Totale Spese
di cui
Ricorrente
Non ricorrente

3.003.000,00

1.182.064,15
1.820.935,85

1.433.000,00

344.564,15
1.088.435,85

1.433.000,00

344.564,15
1.088.435,85

 



ELENCO DEI PROGRAMMI PER SPESE DI INVESTIMENTO FINANZIATI CON DEBITO E CON LE RISORSE DISPONIBILI
(al netto del Fondo pluriennale vincolato degli anni precedenti)

MISSIONE
PROGRAMMA DENOMINAZIONE STANZIAMENTO 

2019
STANZIAMENTO 

2020
STANZIAMENTO 

2021

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

08 Statistica e sistemi informativi 3.000,00 3.000,00 3.000,00

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 1.817.935,85 1.085.435,85 1.085.435,85

TOTALE COMPLESSIVO 1.820.935,85 1.088.435,85 1.088.435,85

 



AUTORIZZAZIONI PLURIENNALI OLTRE IL TERZO ANNO DI BILANCIO DI PREVISIONE
ESCLUSE USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO ANNO STANZIAMENTO



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO ANNO STANZIAMENTO

 


	0
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6


	E.3.00.00.00.000
	E.3.00.00.00.000
	30100
	30500


	E.4.00.00.00.000
	E.4.00.00.00.000
	40200


	E.7.00.00.00.000
	E.7.00.00.00.000
	70100


	E.9.00.00.00.000
	E.9.00.00.00.000
	90100
	90200


	0 (1)
	0
	0


	01
	0101
	TITOLO 1

	0103
	TITOLO 1

	0108
	TITOLO 2


	09
	0905
	TITOLO 1
	TITOLO 2


	20
	2001
	TITOLO 1

	2002
	TITOLO 1


	60
	6001
	TITOLO 1
	TITOLO 5


	99
	9901
	TITOLO 7


	0 (2)
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6


	E.3.00.00.00.000 (1)
	E.4.00.00.00.000 (1)
	E.7.00.00.00.000 (1)
	E.9.00.00.00.000 (1)
	0 (3)
	0
	0


	U.1.00.00.00.000
	U.2.00.00.00.000
	U.5.00.00.00.000
	U.7.00.00.00.000
	0 (4)
	0
	0


	01 (1)
	09 (1)
	20 (1)
	60 (1)
	99 (1)
	0 (5)
	0
	1
	2
	3
	4


	1
	1
	1

	11
	11

	2
	2

	3
	3

	4
	4

	41
	41


	2
	61
	61

	7
	7

	9
	9


	01 (2)
	01
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	161


	02
	01
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16


	03
	01
	01
	02
	03
	04
	05


	01 (3)
	01
	01
	02
	03
	04
	07
	08
	09

	02
	01
	02
	05
	06
	07
	08


	02 (1)
	01
	AC01
	AC02
	AC03
	AC04
	AC05
	AC06

	02
	VI01
	VI02
	VI03
	VI04
	VI05

	03
	IN01


	03 (1)
	01
	UT01
	UT02
	UT03
	UT04
	UT05


	2019
	2019
	01
	01
	03
	08

	09
	05

	20
	01
	02

	60
	01

	99
	01



	2020
	2020
	01
	01
	03
	08

	09
	05

	20
	01
	02

	60
	01

	99
	01



	2021
	2021
	01
	01
	03
	08

	09
	05

	20
	01
	02

	60
	01

	99
	01



	01 (4)
	2000000
	2010100

	3000000
	3010000
	3030000
	3050000

	4000000
	4020000
	40200001
	40200003


	01 (5)
	2000000
	2010100

	3000000
	3010000
	3030000
	3050000

	4000000
	4020000
	40200001
	40200003


	01 (6)
	2000000
	2010100

	3000000
	3010000
	3030000
	3050000

	4000000
	4020000
	40200001
	40200003


	3000000
	3010000
	3010100
	3010200
	3010300

	3050000
	3059900


	4000000
	4020000
	4020100


	7000000
	7010000
	7010100


	9000000
	9010000
	9010100
	9010300


	01 (7)
	01
	103

	03
	103

	08
	202


	09 (2)
	05
	103
	202


	20 (2)
	01
	110

	02
	110


	60 (2)
	01
	501


	99 (2)
	01
	701


	0 (6)
	0001
	0002
	0003
	0004

	3
	30100
	3010100
	3010200
	3010300

	30500
	3059900


	4
	40200
	4020100


	7
	70100
	7010100


	9
	90100
	9010100
	9010300
	9019900

	90200
	9020400
	9020500


	01 (8)
	0101
	1
	01.01.103


	0103
	1
	01.03.102
	01.03.103


	0108
	2
	01.08.202



	09 (3)
	0905
	1
	09.05.103

	2
	09.05.202



	20 (3)
	2001
	1
	20.01.110


	2002
	1
	20.02.110



	60 (3)
	6001
	1
	60.01.107

	5
	60.01.501



	99 (3)
	9901
	7
	99.01.701
	99.01.702



	3000000 (1)
	4000000 (1)
	7000000 (1)
	9000000 (1)
	01 (9)
	01
	03
	08

	09 (4)
	05

	20 (4)
	01
	02

	60 (4)
	01

	99 (4)
	01

	01 (1) (1)
	09 (1) (1)

